
Página 1 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 027/2024
DATA: 25/04/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.

RESOLVE:

Art 1º - CONCEDER ao Sr DIEGO BUENO DE LIMA inscrito sob a matrícula nº
459876-5, ocupante do cargo efetivo de Assistente de serviços gerais, ligado à Secretaria de
Obras, uma (01) diária (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 350,00) para o dias 25 de
abril de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de Jandaia do Sul-PR. Referente ao
transporte de familiares para visitar a paciente R******* S*******. Transporte: Logan
RHC8D01.

Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de abril de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239
e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

Página 2 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 028/2024
DATA: 29/04/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.

RESOLVE:

Art 1º - CONCEDER ao Srº VANDERLEI DOS SANTOS MARIANO inscrito sob a
matrícula no 4598604 e CPF no 037.***.***-56, ocupante do cargo efetivo de condutor de
veículos, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes duas (02) diárias (valor
unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 700,00) para os dias 04 e 05 de maio de 2024, em
decorrência de viagem até a cidade de Reserva do Iguaçu-PR. Para levar os atletas a
participar da prova campeira do JARCAN'S 2024. Transporte: Ônibus, placa SDS2I71.

Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 29 de abril de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239
e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

Página 3 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 04/2024 

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021; 

RESOLVE: 

  Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS, AQUISIÇÃO EVENTUAL DE ADUBO ORGÂNICO-CAMA DE 

AVIARIO-ESTERCO DE GALINHA A SER ENTREGUE NAS PROPRIEDADES RURAIS 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério maior desconto; 

PAULO SERGIO MEDEIROS-CPF: 677.690.809-59 

Lote 001  UND QTIDE MARCA VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 27136   ADUBO ORGANICO 
DE AVIARIO PARA 
PREFEITURA RETIRAR NO 
AVIARIO 

TONELADA 900,00 PSM 269,00 242.100,00 

Lote 002        

1 27137   ADUBO ORGANICO 
DE AVIARIO PARA 
ENTREGAR AOS 
PRODUTORES 

TONELADA 1.000,00 PSM 314,00 314.000,00 

 

Art. 3º Valor total de R$: 556.100,00 (Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil e Cem Reais). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 03 de maio de 2024. 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 4 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 04/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, AQUISIÇÃO EVENTUAL DE ADUBO ORGÂNICO-CAMA DE 

AVIARIO-ESTERCO DE GALINHA A SER ENTREGUE NAS PROPRIEDADES RURAIS CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
PAULO SERGIO MEDEIROS 
CPF: 677.690.809-59 

VALOR DOTOTAL: R$: 556.100,00 (Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil e Cem Reais). 

ATA N°: 037/2024 
 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2014 APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

00860 E 0000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) 

DATA ASSINATURA:  03/05/2024. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 5 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 05/2024 

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021; 

RESOLVE: 

  Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PESADAS, 

MEDIANTE LOCAÇÃO POR HORA TRABALHADA DE ROLO COMPACTADOR E 

TRATOR ESTEIRA, E COM DISPONIBILIZAÇÃO DO OPERADOR DO 

MAQUINÁRIO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E 

ANEXOS QUE O INTEGRAM 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério maior desconto; 

RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA-CNPJ: 82.374.646/0001-01 

Lote 001  DESCRIÇÃO UND QTDE MARCA VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 

27138   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HORAS MÁQUINAS DE Rolo 
compactador vibratório 

HR 680,00 SERVIÇO 260,00 176.800,00 

Lote 002   
     

1 

27140   TRATOR ESTEIRA COM PESO 
MÍNIMO OPERACIONAL DE 16.000KG, 
COM LAMINA VPA 

HR 1.000,00 SERVIÇO 378,00 378.000,00 

 

Art. 3º Valor total de R$: 554.800,00 (Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 03 de maio de 2024. 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 05/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PESADAS, MEDIANTE LOCAÇÃO POR HORA 

TRABALHADA DE ROLO COMPACTADOR E TRATOR ESTEIRA, E COM DISPONIBILIZAÇÃO DO 

OPERADOR DO MAQUINÁRIO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E 

ANEXOS QUE O INTEGRAM. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA 

CNPJ: 82.374.646/0001-01 

VALOR DOTOTAL: R$: 556.100,00 (Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil e Cem Reais). 
ATA N°: 038/2024 
 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02150 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02120 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO 
15.451.1501.2045 CONSTRUÇÃO DE OBRAS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
01940 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

DATA ASSINATURA:  03/05/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 7 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 06/2024 

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021; 

RESOLVE: 

  Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 

DIAMANTE DO SUL/PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério maior desconto; 

52.530.464 JOAO PAULO DE LIMA ME -CNPJ: 52.530.464/0001-03 

Lote 001 
- Lote 
001 

DESCRIÇÃO UND QTDE MARCA VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
6572   LAVAGEM EXTERNA 
KOMBI/AMBULANCIA UN 400,00 SERVIÃ§O 23,50 9.400,00 

Lote 002 
- Lote 
002           12.925,00 

1 
6860   LAVAGEM EXTERNA VEICULO 
LEVE UN 550,00 SERVIÃ§O 23,50 12.925,00 

Lote 003 
- Lote 
003           20.250,00 

1 
6575   LAVAGEM INTERNA 
KOMBI/AMBUANCIA UN 300,00 SERVIÃ§O 67,50 20.250,00 

Lote 004 
- Lote 
004           31.250,00 

1 
24242   LAVAGEM INTERNA MICRO 
ÔNIBUS UN 500,00 SERVIÃ§O 62,50 31.250,00 

Lote 005 
- Lote 
005           6.750,00 

1 24243   LAVAGEM INTERNA ÔNIBUS UN 100,00 SERVIÃ§O 67,50 6.750,00 
Lote 006 
- Lote 
006           9.000,00 

1 
24244   LAVAGEM INTERNA VEÍCULO 
LEVE UN 400,00 SERVIÃ§O 22,50 9.000,00 

Lote 007 
- Lote 
007           15.225,00 

1 
6578   LAVAGEM VEICULO LEVE 
COMPLETA UN 350,00 SERVIÃ§O 43,50 15.225,00 

Lote 008 
- Lote 
008           14.700,00 

Página 8 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

1 

24246   LAVAGEM VEÍCULO 
COMPLETA 
KOMBI/AMBULÂNCIA/VANS UN 300,00 SERVIÃ§O 49,00 14.700,00 

 

Art. 3º Valor total de R$: 119.500,00 (Cento e Dezenove Mil e Quinhentos Reais). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 03 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 9 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 06/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 

DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

52.530.464 JOAO PAULO DE LIMA ME  

CNPJ: 52.530.464/0001-03 

VALOR DOTOTAL: R$: 119.500,00 (Cento e Dezenove Mil e Quinhentos Reais). 

ATA N°: 039/2024 
 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
001 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.0401.2-002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PERFEITO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
150 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
360 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
830 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
760 00504 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e compensações financeiras e patrimoniais não previdenciária 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2920 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1080 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1160 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

Página 10 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1510 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1620 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1760 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2840 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2069 PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PROVIGIA PR 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1850 00497 Vigilância em saúde. 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2050 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2620 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2500 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA2430 00940 0940/09/06/06/25 Programa 
Financiamento da gestão do Programa Bolsa família e cadastro único 

DATA ASSINATURA:  03/05/2024. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da 

Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 11 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1992 - 03/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-05-03T19:14:56+0000




